[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«ГОРОД  КАСПИЙСК»
368300,   г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 12, тел.: 8(246)5-14-11, факс: 8(246)5-10-00 сайт: www.kaspiysk.org, e-mail: kasp.info@yandex.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  49-р                                                                          «25»            02          2020 г.

«Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2020 год»
В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 г. № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», Планом противодействия коррупции в Республике Дагестан на 2018-2020 годы, Постановлением Правительства РД от 14.12.2016 г. № 387 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан на 2019-2024 годы», -
1. Утвердить прилагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции при главе городского округа «город Каспийск» на 2020 год.

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
                     ГЛАВА
городского округа «город Каспийск»                                          М. С. Абдулаев
Исп. пом.главы.админ.

Якубов А.И.

Согласовано:
зам главы админ.

Махмудов Р.Д

нач. юр. отдела

Р. А. Магомедов

	   Утвержден

Распоряжением Главы городского округа «город Каспийск»

 от «___» _____________ 2020 г. № ____

ПЛАН

работы Комиссии по противодействию коррупции при главе городского округа «город Каспийск» на 2020 год
	№
	Наименование мероприятия
	Докладчики
	Срок рассмотрения

	1.

	Организация работы по обеспечению публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления.
	Помощник Главы по вопросам противодействия коррупции
	январь-март

	2.

	Информация о контроле за соблюдением законности при привлечении денежных средств родителей обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных дошкольных образовательных организациях.
	Управления Образования Администрации городского округа «город Каспийск»
	январь-март

	3.
	О мерах, принимаемых по предотвращению коррупционных правонарушений и других злоупотреблений в сфере закупок товаров, услуг для муниципальных нужд.
	Отдел муниципальных закупок и торговли Администрации городского округа «город Каспийск»
	январь-март

	4.
	О результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности  на постоянной и непостоянной основе, руководителями муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Аппарат Администрации городского округа «город Каспийск»
	апрель-июнь

	5.
	О состоянии и принимаемых мерах по противодействию коррупции в сфере земельных отношений, связанных с распоряжением и использованием земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
	Управление имущественных отношений и градостроительства Администрации ГО «город Каспийск»

	апрель-июнь

	6.
	Проведения комплекса мер, направленных на повышение эффективности взаимодействия Администрации ГО «город Каспийск» с правоохранительными органами и налоговыми органами, органом казначейства и кредитными организациями по легализации «теневой» экономики и «теневой» зарплаты, противодействию отмыванию доходов, а также на своевременное выявление и предотвращение правонарушений во всех отраслях экономики в ГО «город Каспийск».
	Отдел экономики и прогноза организационно-проектного управления по экономике и инвестиционной политике в Администрации
	апрель-июнь

	7.
	О результатах контроля  за расходованием бюджетных средств.
	Финансовое управление

Администрации
	июль-сентябрь

	8.
	О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-комунального хозяйства, мерах принимаемым по актам прокурорского реагирования в сфере ЖКХ
	МКУ «УЖКХ г.Каспийска»
	июль-сентябрь

	9.
	О предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования».
	Управления Образования Администрации городского округа «город Каспийск»
	июль-сентябрь

	10.
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	Помощник Главы по вопросам противодействия коррупции
	октябрь-декабрь

	11.
	Отчет о проводимой работе по противодействию коррупции общественными организациями.
	Общественный Комиссар по профилактики коррупционных и иных правонарушений
	октябрь-декабрь

	13.
	О мероприятиях по освещению в средствах массовой информации принимаемых антикоррупционных мер.
	СМИ г.Каспийск
	октябрь-декабрь